1

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 06/2012

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DESEMBARGADOR JOVALDO NUNES GOMES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Concurso Público destinado ao provimento
de cargos vagos e à formação de cadastro reserva para cargos efetivos do Quadro de Pessoal do Tribunal, regido
pelo Edital de Abertura de Inscrições publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Estado de Pernambuco, Edição
nº 184/2011, de 04/10/2011, RESOLVE:

I -  INFORMAR que os recursos interpostos quanto aos resultados preliminares dos cargos de Analista Judiciário –
Todas as Especialidades, publicados no Diário da Justiça Eletrônico de Pernambuco, de 12/03/2012 foram
analisados, julgados improcedentes e as respectivas respostas estarão disponíveis no site da Fundação Carlos
Chagas (www.concursosfcc.com.br) no período de 7 (sete) dias, a contar da publicação deste Edital.

II – TORNAR PÚBLICA a lista com o Resultado Final do Concurso para os cargos de Técnico Judiciário/TPJ –
Especialidades: Judiciária e Administrativa, Programador de Computador, Suporte Técnico e Técnico em
Enfermagem, Oficial de Justiça/OPJ – Especialidade Judiciária e Administrativa; Analista Judiciário/APJ –
Especialidades: Judiciária e Administrativa, Educador Físico, Assistente Social, Psicólogo, Pedagogo,
Bibliotecário, Fisioterapeuta, Nutricionista, Analista de Sistemas, Analista de Suporte, Odontólogo, Médico
Cardiologista, Médico Clínico Geral, Médico Ginecologista, Médico Neurologista, Médico Psiquiatra, Médico
Reumatologista, Médico Traumatologista, Médico Oftalmologista e Contador, de acordo com o item 4 do Capítulo
IX do Edital de Abertura de Inscrições, por meio dos Anexos I e II deste Edital.

III – HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso conforme Capítulo XI do Edital de Abertura de Inscrição.

Recife/PE, 20 de março de 2012.

Desembargador Jovaldo Nunes Gomes
Presidente